
Svejbæk Grundejerforening: Generalforsamling den 18. marts 2024 
 
 
Bestyrelsens beretning for 2023 v. formanden Henrik Felding: 
 
Bestyrelsen har besået af næstformand Robert Boye, kasserer Lise Dybkjær, materielforvalter Klaus 
Kirkegård, sekretær Claus Gottlieb, samt af formand Henrik Felding. 
Vi har holdt 4 møder i løbet af året.   
 
1. Bestyrelsens arbejdsområder: 

➢    Offentlig planlægning, natur og miljø i lokalområdet 
➢    Trafikale forhold 
➢    Materiellet 
➢    Sct. Hans fest 
➢    Information: Nyhedsbreve og hjemmeside 

 
PLANLÆGNING, NATUR, MILJØ:  
I sidste årsberetning omtalte jeg emnet sadeltage i det nye boligområde Langdalshøjen og 
Langdalstoften. Vi indsendte et høringssvar, da kommunen begyndte at give dispensationer fra kravet 
om sadeltage. Men kommunen lod sig ikke rokke, og vi vurderede, at der ikke ville være nogen særlig 
stor chance for at forfølge sagen. Men vi synes, at sagen er pinlig for Silkeborg Kommune. Man lover 
sælgeren af jorden Thøger Lysdal, at lokalplanen vil stille krav om sadeltage, og derefter giver man 
dispensationer fra en kant af. 
 
Eller har der ikke været nye lokalplaner i høring, men vi må forvente, at der vil ske noget på Kildevej og 
senere på Lynggårdens jorder. 
 
TRAFIK: JERNBANEPROJEKTET AARHUS-GALTEN-SILKEBORG: 
Den ventede rapport om, hvilke linjeføringer, man hos BaneDanmark vil undersøge nærmere er vist 
sat på pause. Der er fremkommet prisoverslag for de mest sandsynlige linjeføringer, som ligger langt 
over det man havde forestillet sig, og trafikministeren har bedt BaneDanmark om at få beregningerne  
gennemgået af en tredjepart. 
Der er lokale røster, der nu taler for at undersøge en hurtigbusrute som alternativ til jernbanen. 
 
MATERIELLET: 
I de sidste par år, har vi forsøgt at forbedre kvaliteten og holdbarheden af vores materiel. Det kan kun 
ske over en årrække, men vi mener, at det er det rigtige at gøre, fordi vi ønsker at medlemmerne skal 
have glæde af vores rimeligt gode økonomiske situation. 
Som eksempler kan nævnes den pladevibrator, som vi anskaffede i 2022, den batteridrevne 
kombimaskine buskrydder og hækkeklipper mv. som vi har anskaffet. 
Vi har med andre ord valgt at bruge lidt flere penge på disse maskiner end at købe det billigste. 
 
SANKT HANS FEST: 
Kan i huske, at vi havde tørke i juni 2023? – Der blev afbrændingsforbud i vores kommune, og 
bestyrelsen besluttede – i stedet for at aflyse - at afholde midsommerfest uden bål og uden 
snobrødsbagning, men med nogle familievenlige lege i et forsøg på at opretholde den gode tradition 
om at mødes den 23. juni ved Ludvigslyst. 
Der kom færre deltagere end normalt. Vi skønner at der kom ca. 175 til 200 personer. Nogle legede, 



og nogle lyttede til Helle Præsius Busks udmærkede midsommertale. Der blev spist godt med pølser 
og drukket pænt med fadøl og sodavand, så vi blev en erfaring rigere: Man KAN godt samle Svejbæk-
borgere uden at der skal være bål.  
 
INFORMATION: 
Vi har udsendt 4 Nyhedsbreve – det blev nødvendigt med et ekstranummer p.g.a. afbrændings-
forbuddet. I øvrigt lægges informationer ind på vores hjemmeside. 
 
MEDLEMSANTAL OG ØKONOMI: 
Vores medlemstal er tæt på de 200, og der er en imponerende stor aktivitet i vores materieludlån. 
Vi har præsteret et underskud på driften – ca, 6.200 kr – men da vi havde et overskud året før og  
formuen stadig er pæn, synes vi i bestyrelsen, at vi godt kan være vores handlinger bekendt og se 
vores medlemmer i øjnene. 
 
Tak til mine kolleger i bestyrelsen, og til vores suppleanter og de hjælpere, som vi tilkaldte til vores 
midsommerfest.  
 
 
Den 18.03.2024 
Henrik Felding   
 
 
 
 
 


